
 

N. 305  del  
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AA.GG. 

   
 

  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N 71 del 22.2.2013 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento alla Tipografia Minervini servizio di stampa n. 20.000 
depliants illustrativi “Centro d’Arte e Cultura della Città”. 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 

 

 

 



IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- il complesso della Fabrica di San Domenico è inserito nell'ambito di un sistema di  musei regionali, 
visitabile attraverso un apposito spazio internet  e con uno spazio fisico ricco di monumenti che 
rimandano alla storia ed alle nostre radici culturali, sociali ed economiche; 

- all’interno della Fabrica di San Domenico oltre ad esserci un laboratorio attrezzato allestito al suo 
interno anche per la fruibilità da parte dei diversamente abili è altresì allocato il Centro d’Arte e 
Cultura della Città divenuto punto di riferimento importante attorno a cui far crescere un nuovo 
sviluppo turistico culturale; 
 

Visto che si registra una sempre maggiore affluenza di  pubblico alle  strutture culturali della città ed è 
emersa una  forte carenza di materiale illustrativo che raccolga  tutte le informazioni utili per il visitatore; 
 
Esaminata la bozza di  depliant realizzata in collaborazione con la Pro Loco; 
 
Accertata la disponibilità sul cap. 51703/2008 della somma di  € 2.809,47 riveniente da economie di spesa 
relative alla quota di cofinanziamento comunale per la realizzazione del laboratorio multimediale del 
Centro Arte e Cultura della Città; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. L.vo 
n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 
  
1. Impegnare la somma di € 2.800,00 sul cap. 22382/2013 per la copertura della spesa occorrente per 

l’espletamento del servizio meglio descritto in narrativa affidato con il presente atto alla tipografia 
Minervini.  

2. Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione della predetta spesa su presentazione di 
fattura di € 2.800,00 corredata da apposito modello di tracciabilità flussi finanziari, dichiarazione 
sostitutiva di DURC  - lotto CIG 4991537AA1 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, sig.ra Rosa Losito ed al 
Settore Economico Finanziario. 

4. La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 
4° - del D. L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria. 

 

Il Dirigente 

                                             Dott. Pasquale La Forgia 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Visto: Il Dirigente AA.GG. Dott. Pasquale La Forgia 

 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


